Place Togo e. V. - Jahresabschluss 2023

EINNAHMEN

RegelmaBige Spenden 2023 gesamt
Einmalige Spenden 2023 gesamt
Mitgliedsbeitrage 2023 gesamt
Kapitalertrag

Einnahmen 2023 total

AUSGABEN

Ausgaben administrativ 2023 gesamt
Ausgaben ideeller Bereich 2023 gesamt
Ausgaben 2023 gesamt

UBERSCHUSS
Uberschuss 2023

VEREINSVERMOGEN TOTAL

Vermogen aus 2022
Vereinsvermogen Ende 2023 insgesamt

10997
13018,71
1545

0
25560,71

1357,54
23542,42
24899,96

660,75

81282,72
81943,47



RUCKLAGEN (aus Vereinsvermogen)

Ausbildung der Kinder aus dem Waisenhaus 72000
"Zukunftsgeld" zur Unterstutzung der betreuten Kinder in Familien 5335,80
Freie Riicklagen 4607,67



2023: Ausgaben ideeller Bereich (durch Spenden gedeckt)

Projekt

Unterstitzung Familien
Unterstlutzung Familien
Unterstatzung Familien
Unterstutzung Familien
Unterstutzung Familien
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus

Geburtsurkunden

Differenz aufgrund von Rundung von Betragen bei Uberweisung

Kostenpunkt

Nahrungsmittel

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Schule

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Gehalter

Nahrungsmittel

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Schule

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Gehalter

Sommerprogramm u. Einrichtungsgegenstande
Bestellung Selbstversorgerfeld

Kosten
1875,12
384,17
856,76
964,09
792,11
6677,27
2924,59
1114,1
219,5
5103,9
683,4
403

1544,3

0,11



2023: Ausgaben administrativ (durch Mitgliedsbeitrage gedeckt)

Teilweise Ubernahme der Reisekosten nach Togo der Delegation unseres Vereins 651,34
Homepage-Hosting 214,2
Gastgeschenke fur Kinder, Personal, Partner in Togo 201,73
Kosten fur Uberweisungen nach Togo 110
Notargebuhren nach Vorstandswechsel 97,92
Lizenz fur Microsoft Teams 32,17
Luckycloud Abo 26,52

Kontofuihrungsgebuhren 23,66



Place Togo e. V. - Jahresabschluss 2022

EINNAHMEN

RegelmaBige Spenden 2022 gesamt
Einmalige Spenden 2022 gesamt
Mitgliedsbeitrage 2022 gesamt
Kapitalertrag

Einnahmen 2022 total

AUSGABEN

Ausgaben administrativ 2022 gesamt
Ausgaben ideeller Bereich 2022 gesamt
Ausgaben 2022 gesamt

UBERSCHUSS
Uberschuss 2022

VEREINSVERMOGEN TOTAL

Vermogen aus 2021
Vereinsvermogen Ende 2022 insgesamt

10072
20175,85
665

0
30912,85

562,88
23107,48
23670,36

7242,49

74040,23
81282,72



RUCKLAGEN (aus Vereinsvermogen)

Ausbildung der Kinder aus dem Waisenhaus 72000
"Zukunftsgeld" zur Unterstutzung der betreuten Kinder in Familien 5335,80
Freie Riicklagen 3946,92



2022: Ausgaben ideeller Bereich (durch Spenden gedeckt)

Projekt

Unterstutzung Familien
Unterstutzung Familien
Unterstitzung Familien
Unterstlutzung Familien
Unterstiatzung Familien
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Geburtsurkunden

Differenz aufgrund von Rundung von Betragen bei Uberweisung

Kostenpunkt

Nahrungsmittel

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Schule

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Gehalter

Nahrungsmittel

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Schule

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Gehalter

Sommerprogramm u. Einrichtungsgegenstande
Bestellung Selbstversorgerfeld

Anbau (Klche)

Geburtsurkunden

Kosten
1583,29
425,38
829,67
865,32
774,08
5339,58
2380,74
760,21
939,73
4627,83
950,00
379,43
1750,00
1390,72

1,52



2022: Ausgaben administrativ (durch Mitgliedsbeitrage gedeckt)

Kostenpunkt Kosten
Homepage-Hosting 214,2
Kosten fir Uberweisungen nach Togo 110
Briefmarken fir Spendenbescheinigungen 2022 79,99
Briefmarken flir Spendenbescheinigungen 2021 82,98
Danke-Karten flir Spender 2021 54,43
Danke-Karten fur Spender 2022 36,52
Microsoft Teams Lizenz 35,7
Materialien Offentlichkeitsarbeit 29,38
KontofluhrungsgebUhren 15,40

Luckycloud Abo 14,28



Place To go e. V. - Jahresabschluss 2021

EINNAHMEN
RegelmaRige Spenden 2021 gesamt
Einmalige Spenden 2021 gesamt
Mitgliedsbeitrige 2021 gesamt
Kapitalertrag
Einnahmen 2020 total

Ausgaben administrativ 2020 gesamt
Ausgaben ideeller Bereich 2020 gesamt
Ausgaben 2020 gesamt

UBERSCHUSS
Uberschuss 2021

VEREINSVERMOGEN TOTAL
Vermégen aus 2020
Vereinsvermogen Ende 2020linsgesamt

9807,85
14385,74
640

0
24833,59

690,4
21738,94
22429,34

2404,25

71635,98
74040,23



2021: Ausgaben administrativ (durch Mitgliedsbeitrage gedeckt)

Kostenpunkt
Kontogebiihren
Auslandsiberweisung Gebilhren
Homepage-Hosting
Spendenbescheinigungen (Briefmarken u. Postkarten)
Notarkosten Vorstands-Anderung

Postalischer Versand Motorradschlissel und

Fahrzeugschein Deutschland - Togo
Transparenzregister

Ausgaben administrativer Bereich Total 2021

2021: Ausgaben ideeller Bereich (durch Spenden gedeckt)

Projekt
Unterstlitzung
Unterstltzung
Unterstltzung
Unterstlutzung
Unterstltzung
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus

Familien
Familien
Familien
Familien
Familien

Kostenpunkt

Nahrungsmittel

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Schule

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Gehialter

Nahrungsmittel

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Gehialter

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Schule

Sommerprogramm u. Einrichtungsgegenstande
Bestellung Selbstversorgerfeld

Ausgaben ideeller Bereich Total 2021

Kosten
60,70
110,00
214,20

103,15
100,73

88,61
13,01

690,4

Kosten
1929
686
821
1128
900
6035
921
5093
2020
1038
1600
398
21739



2020: Jahresabschluss

EINNAHMEN
RegelmiBige Spenden 2020 gesamt
Einmalige Spenden 2020 gesamt
Mitgliedsbeitrage 2020 gesamt
Kapitalertrag
Einnahmen 2020 total
AUSGABEN

Ausgaben administrativ 2020 gesamt
Ausgaben ideeller Bereich 2020 gesamt
Ausgaben 2020 gesamt

UBERSCHUSS
Uberschuss 2020

VEREINSVERMOGEN TOTAL
Vermogen aus 2019
Vereinsvermoégen Ende 2020 insgesamt

9389
16747,85
630

0
26766,85

485,05
15330,9
15815,95

10950,9

60685,08
71635,98



2020: Ausgaben administrativ (durch Mitgliedsbeitriage gedeckt)

Kostenpunkt Kosten
Auslandsliberweisung Gebihren 87,50
Kontogebihren 100,40
Homepage-Hosting 62,91
Addressaufkleber, Postkarten fir Spendenbescheinigungen 132,56
Ausfuhrdokumente Motorrad 45,00
Registerauszug Vereinsregister 4,50
Druck Flyer 52,18
Ausgaben administrativer Bereich Total 2020 485,05

2020: Ausgaben ideeller Bereich (durch Spenden gedeckt; rundungsbedingte Differenz
um 1 Euro)

Projekt Kostenpunkt Kosten
Unterstiitzung Familien Nahrungsmittel 1039
Unterstiitzung Familien Gesundheitskosten (Pauschalbetrag) 412
Unterstiitzung Familien Schule (Schulgebihren, Materialien, Uniform) 391
Unterstitzung Familien Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung 641
Unterstiitzung Familien Gehiélter 540
Waisenhaus Nahrungsmittel 3115
Waisenhaus Gesundheitskosten (Pauschalbetrag) 55
Waisenhaus Gehidlter 2775
Waisenhaus Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung 1220
Waisenhaus Schule (Schulgeblihren, Materialien, Uniform) 659
Waisenhaus Sommerprogramm u. Einrichtungsgegenstiande 849
Waisenhaus Bestellung Selbstversorgerfeld 377
Projektiibergreifende Kosten Externer Audit 1259
Projektiibergreifende Kosten Kauf Motorrad fiir Partner in Togo 2000

Ausgaben ideeller Bereich Total 2020 15330



2019: Jahresabschluss

EINNAHMEN
RegelmiafBige Spenden 2019 gesamt
Einmalige Spenden 2019 gesamt
Mitgliedsbeitrage 2019 gesamt
Kapitalertrag
Einnahmen 2019 total

AUSGABEN
Ausgaben administrativ 2019 gesamt
Ausgaben ideeller Bereich 2019
Ausgaben 2019 gesamt

UBERSCHUSS
Uberschuss 2019

VEREINSVERMOGEN TOTAL
Vermodgen aus 2018
Vereinsvermogen Ende 2019 insgesamt

92491
16631,7
590

0
26712,7

435,11
13711
14146,11

12566,59

48118,49
60685,08



2019: Ausgaben administrativ (durch Mitgliedsbeitriage gedeckt)

Auslandsiiberweisung Geblhren

Kontogebiihren

Homepage-Hosting
Spendenbescheinigungen (Briefmarken u. Postkarten)
Gastgeschenke fiir Kinder vor Besuch

Ausgaben administrativer Bereich Total 2019

2019: Ausgaben ideeller Bereich (durch Spenden gedeckt)

Projekt
Unterstutzung
Unterstltzung
Unterstltzung
Unterstutzung
Unterstutzung
Unterstltzung
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus
Waisenhaus

Familien
Familien
Familien
Familien
Familien
Familien

Kostenpunkt

Nahrungsmittel

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)

Schule (Schulgebiihren, Materialien, Uniform)
Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Gehalter

Eroffnungsfeier Projekt

Nahrungsmittel

Gesundheitskosten (Pauschalbetrag)
Gehialter

Funktionskosten / Hygienekosten / Kleidung
Schule (Schulgebiihren, Materialien, Uniform)
Sommerprogramm u. Einrichtungsgegenstande
Bestellung Selbstversorgerfeld

Ausgaben ideeller Bereich Total 2019

87,50
128,00
95,76
92,19
31,66
435,11

Kosten pro Jahr (Euro)
1403
549
555
342
720
355
3732

73
3326
1231
470
473
482
13711



